
AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 1 Disminuir la mora de casos de faltas graves y muy graves que cometan empleados  funcionarios y empleados de la Secretaría de 

Seguridad o miembros de la Carrera Policial.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 Investigar faltas cometidas por los miembros de la Carrera Policial y Secretaría de Seguridad

PRODUCTO 1 Dictamen Técnico Administrativo Emitido (Recomendación) FINAL

DICTÁMEN30Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: S

Estructura 
Prgramatica 11-0-0-0-0

85 85 85 75 85 85 85 85 85 75 75 86

11001050991Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

1150

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

1,832,079.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0

1,832,083.0
0A/Presup:

CANTIDAD:

21,984,992.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 991

FINALTipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

2

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN

0

2023202220212020

Produccion Anual 1 0 0

100000000000

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

CANTIDAD:

1TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 13,390,308.00

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020

Pagina 1 de 11AMBIENTE: USUARIO:JCZELAYA



AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

3

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN LEGAL

1150

2023202220212020

Produccion Anual 990 1050 1100

857575858585858575858585

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,220.00

CANTIDAD:

990TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 8,594,684.00

PRODUCTO 2 Numero de Denuncias Procesadas INTERMEDIA

DENUNCIA91Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: S

Estructura 
Prgramatica 11-0-0-1-0

125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125

160015501500Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

1650

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0A/Presup:

CANTIDAD:

13,390,308.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 1500

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

2

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN

1650

2023202220212020

Produccion Anual 1500 1550 1600

125125125125125125125125125125125125

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

1,115,859.0
0

CANTIDAD:

1500TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 13,390,308.00

PRODUCTO 3 Informes de Investigación (Informe Investigativos y Cierres Preliminares) INTERMEDIA

INFORME DE 
INVESTIGACIÓN1005Unidad de 

Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 
Primario: N

Estructura 
Prgramatica 11-0-0-1-0

110 110 110 100 110 110 110 110 110 100 110 110

140013501300Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

1450

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00A/Presup:

CANTIDAD:

0.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 1300

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

2

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN

1450

2023202220212020

Produccion Anual 1300 1350 1400

110110100110110110110110100110110110

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CANTIDAD:

1300TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 0.00

PRODUCTO 5 Constancias de Antecedentes Disciplinarios Policiales INTERMEDIA

CONSTANCIA24Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: N

Estructura 
Prgramatica 11-0-0-1-0

10 10 10 10 10 10 10 250 250 10 10 10

650600600Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

700

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00A/Presup:

CANTIDAD:

0.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 600

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

2

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN

700

2023202220212020

Produccion Anual 600 600 650

10101025025010101010101010

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CANTIDAD:

600TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 0.00

PRODUCTO 6 Audiencias de Descargo INTERMEDIA

AUDIENCIA8Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: S

Estructura 
Prgramatica 11-0-0-2-0

85 85 85 75 85 85 85 85 85 75 85 85

110010501000Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

1150

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

716,220.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00716,224.00A/Presup:

CANTIDAD:

8,594,684.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 1000

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

3

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN LEGAL

1150

2023202220212020

Produccion Anual 1000 1050 1100

858575858585858575858585

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,224.00 716,220.00

CANTIDAD:

1000TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 8,594,684.00

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 2 Aumentar el número de funcionarios y empleados certificados de la Secretaria de Seguridad y miembros de la Carrera Policial.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 Evaluar a miembros de la Carrera Policial y funcionarios de la Secretaria de Seguridad a través de mecanismos de evaluación de 

confianza.

PRODUCTO 1 No. de Miembros de la Carrera Policial y Secretaria de Seguridad certificados FINAL

CERTIFICACION18Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: S

Estructura 
Prgramatica 12-0-0-0-0

0 0 0 0 0 0 20 30 40 30 40 40

400400200Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

0

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

67,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.00A/Presup:

CANTIDAD:

808,512.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 200

FINALTipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020

Pagina 6 de 11AMBIENTE: USUARIO:JCZELAYA



AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

4

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE CERTIFICACIÓN

0

2023202220212020

Produccion Anual 200 400 400

404030403020000000

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00

CANTIDAD:

200TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 808,512.00

PRODUCTO 2 Prueba Psicométrica INTERMEDIA

PRUEBA1111Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: S

Estructura 
Prgramatica 12-0-0-1-0

0 0 0 0 0 0 20 30 40 30 40 40

400400200Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

0

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

67,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.0067,376.00A/Presup:

CANTIDAD:

808,512.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 200

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

4

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE CERTIFICACIÓN

0

2023202220212020

Produccion Anual 200 400 400

404030403020000000

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00 67,376.00

CANTIDAD:

200TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 808,512.00

PRODUCTO 3 Estudio Socioeconómico y patrimonial INTERMEDIA

ESTUDIO547Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: N

Estructura 
Prgramatica 12-0-0-1-0

0 0 0 0 0 0 20 30 40 30 40 40

400400200Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

0

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00A/Presup:

CANTIDAD:

0.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 200

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

4

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE CERTIFICACIÓN

0

2023202220212020

Produccion Anual 200 400 400

404030403020000000

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CANTIDAD:

200TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 0.00

PRODUCTO 4 Examen Toxicológico INTERMEDIA

EXAMEN40Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: N

Estructura 
Prgramatica 12-0-0-1-0

0 0 0 0 0 0 20 30 40 30 40 40

400400200Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

0

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00A/Presup:

CANTIDAD:

0.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 200

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

4

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE CERTIFICACIÓN

0

2023202220212020

Produccion Anual 200 400 400

404030403020000000

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CANTIDAD:

200TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 0.00

PRODUCTO 5 Prueba de Polígrafo INTERMEDIA

PRUEBA DE 
EVALUACION DE 
CONFIANZA

970Unidad de 
Medida: Periodicidad: 6 Mensual Producto 

Primario: N

Estructura 
Prgramatica 12-0-0-1-0

0 0 0 0 0 0 20 30 40 30 40 40

400400200Produccion Anual

2020 2021 2022 2023

0

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00A/Presup:

CANTIDAD:

0.00TOTAL GLOBAL A/PRESUP:

TOTAL GLOBAL CANTIDAD: 200

INTERMEDIATipo 
Poducto: NNo 

Acumulable:

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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AUTORIZADOEstado:

Institución:      72   -   Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales

4

UNIDAD EJECUTORA

SECCIÓN DE CERTIFICACIÓN

0

2023202220212020

Produccion Anual 200 400 400

404030403020000000

Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10 Periodo 11 Periodo 12

A/Presup: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CANTIDAD:

200TOTAL CANTIDAD UE:

TOTAL A/PRESUP. UE: 0.00

PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824051
GESTION:2020

30/01/2020 08:25:09 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA
EJERCICIO: 2020
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